[image: image1.jpg][

AT U TEPB MYTAYEBCKOTO CEABCKOTO MOCEAEHIS

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2022 г.                                     № 32А
Об  особом противопожарном  режиме на территории  населенных пунктов  Пугачевского сельского поселения  Котельниковского муниципального района Волгоградской области

                 В соответствии со статьей 30 Федерального закона  от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона  Волгоградской  области  от 28 апреля 2006 г. «№ 1220-ОД « О пожарной  безопасности», постановлением губернатора Волгоградской области от 23.06.2022 г. №376 « Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», Уставом  Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  в целях защиты жизни и здоровья граждан , имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращения угрозы  населенным пунктам и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности  администрация  Пугачевского сельского поселения

постановляет:
1. Установить на территории населенных пунктов  Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской особый противопожарный режим с 8-00 27 июня   2022 года.

2 На период действия  особого противопожарного режима  на территории   населенных пунктов Пугачевского сельского поселения  ввести следующие дополнительные требования пожарной безопасности  :

  запрет на разведение костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, использование мангалов, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест специально отведенных для указанных видов работ.

Посредством размещения  информации  на информационном стенде  в здании администрации  сельского поселения , в местах массового скопления людей, оповестить население, проживающее на территории поселения   о введении особого  противопожарного режима ;
провести комплекс мер по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов;

принимать необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов от горючих отходов и мусора;

организовывать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;

проводить разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах;

организовывать силами населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

увеличить ширину противопожарных минерализованных полос на границе территории населенных пунктов, в пределах полос отвода автомобильных дорог, земель сельскохозяйственного назначения не менее 15 метров.

3) Рекомендовать  руководителям организаций, предприятий на период установления особого противопожарного режима на территории населенных пунктов  сельского поселения :

принимать меры по обкосу сухой травы, уборке  спиленных веток и деревьев , древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию.

Глава Пугачевского сельского поселения
                               А.Н.Ламсков